山 东 公 路 学 会

关于举办 《公路养护技术标准》宣贯暨公路桥梁

养护技术培训班的通知

各有关单位:

近期,交通运输部发布了《公路养护技术标准》(JTG5110

—⒛23),自 ⒛24年 3月 1日 起施行。为帮助各相关单位技

术人员及时全面熟悉掌握新 《标准》主要内容与重点难点,进

一步提高公路桥梁养护管理水平,规范养护工作程序,加强和

规范公路桥梁养护管理工作,提高公路桥梁养护干部职工的业

务素质和技术水平。山东公路学会联合北京中安路建技术服务

中心举办
“《公路养护技术标准》宣贯暨公路桥梁养护技术培

训班
”,现将有关事宜通知如下:

一、培训组织

主办单位:山东公路学会

承办单位:北京中安路建技术服务中心

二、培训时间及地点

培训时间:⒛24年 4月 10日 -12日 (4月 10日 全天报到 )

培训地点:济南市 (具体地点开课前一周通知 )

三、培训对象

——
1

各交通主管部门和公路管理机构,各高速公路养护、运营

单位、设计院、科研院 (所 )、 施工单位、咨询监理单位、高

等院校等单位负责人及相关工作人员。

四、培训内容

(一 )《公路养护技术标准》 (JTG5110— 2023)解读 ;

(二 ) 《公路养护工程质量检验评定标准》解读 ;

(三 )沥青路面调查检测与评价;

(四 )路面日常养护及技术应用 (含沥青路面再生技术、预

防性养护技术等 );

(五 )桥梁养护政策、规范和管理;

(六 )桥梁的检测与评定及桥梁病害分析与加固;

(七 )桥梁应急检测及处治;

(八 )桥梁结构监测技术;

(九 )桥梁危旧桥改造和船撞专项行动讲解 ;

(十 )交通运输部桥梁养护管理状况监督检查评价各检策

略。

i  五、培训方式

邀请部公路院相关专家进行业务授课、答疑及经验交流。

培训结束后颁发结业证书,可作为专业技术人员继续教育证明。

六、收费标准

本次培训费用 1680元 /人 ,会员单位参会代表 1480元 /人

(包含餐费、培训费、资料费、专家费用等);参会人员住宿

费用自理。所有培训费发票培训结束当天统一发放。

七、报名及联系方式

-ˉ 2-—

(一 )请于 2024年 4月 2日 之前将回执表发送至邮箱

sDGLⅫ LHa163。 c。m和 za1jfwzxa163。 c。m,会务组根据报名情

况于会前一周发送报到通知,告知学习地点及相关事宜。

(二 )联系方式

文刂老丿币 18653138496

虍哥爿暨丿币 15811277162

附件:1。 报名回执表

2.课程安排表

由阝鼐筝: sDGLⅩ HLHa163。 c。m

邮箱:zaljfwzxa163。 com

嘛 孝

_ˉ 3-—

附件 1

报名回执表

单位名称

经办人 手机 电子邮箱

电 话 地址

姓   名
J性

另刂 部 门 职 务 手机 由阝筇眚 备注

食宿安排
培训住宿 自理   是否安排住宿:是□  否□

需要房间数:单间__间  标间__间

开票类型
勾选发票类型

及科 目

发票类型:增值税普通发票□

增值税专用发票□

本次培训

重点想要

学习内容

备注 :1。 以上表格可以复制或添加行数 ;

2.报名邮箱:za1jfwzx@163。 cOm,同时抄送 sDGLXHLH@163.∞m
3.联系人:周老师 15811277162

-4-—

附件 2

课程安排表

4月 10日 全天报到

4月 11日

8∶ 30-11∶ 30

1.《 公路养护工程质量检验评定标

准》解读

2.沥青路面调查检测与评价 ;

3.路面日常养护及技术应用(含沥

青路面再生技术、预防性养护技术

等 )。

黄颂 昌一交通部公路 院

副总工程师师 ,《标准》

主编专家 ;

4月 11日

14∶ 30-17:

新 《公路养护技术标准》(JTG5110

—⒛23)解读

张艳红一中国公路工程咨

询集团养护检测公司总

工程师,新 《公路养护技

术标准》编写组专家 ;

4月 12日

8∶ 30— 11∶ 30

1.桥梁养护政策、规范和管理 ;

2.桥梁的检测与评定及桥梁病害

分析与加固 ;

3.桥梁应急检测及处治 ;

茌。桥梁结构监测技术 ;

5.桥梁危旧桥改造和船撞专项行

动讲解 ;

6.交通运输部桥梁养护管理状况

监督检查评价备检策略。

王辰杰一部公路院北京固

桥有限公司高级工程师 ,

公路工程试验检测师,在

交通运输部公路科学研

究院固桥公司长期从事

桥梁鉴定与评估 ,旧桥加

固设计与科研等工作。

_ˉ 5-—